



شركة الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية ش.م.ك.ع.
Gulf Cable & Electrical Industries Co. K.S.C.P

cables that pulse with life

Ref: الإشارة : خك / ٢٦٤ / ٢٠٢١

Date: 10 MAY 2021 التاريخ :

السادة / شركة بورصة الكويت المحترمين

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع : نتائج اجتماع مجلس الادارة المنعقد بتاريخ 2021/05/10

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه ، يرجى العلم بان مجلس الإدارة قد عقد اجتماعه بتاريخ 2021/05/10 في تمام الساعة الواحدة ظهراً وقد تمت مناقشة واعتماد البيانات المالية المجمعة للفترة المنتهية في 2021/03/31 كما تجدون أيضا مرفق طية النموذج الخاص بالبيانات المالية المنتهية في 2021/03/31 مع تقرير مراقب الحسابات.

وعلا بمتطلبات قواعد البورصة الصادرة بموجب القرار رقم (1) لسنة 2018 وحيث أنه تم تصنيف شركة الخليج للكابلات ضمن السوق الأول من قبل شركة بورصة الكويت، فإنه يسرنا الإعلان عن مؤتمر المحللين/ المستثمرين والذي تقرر انعقاده عن طريق البث المباشر لمكالمة هاتفية في تمام الساعة الواحدة وفقاً للتوقيت المحلي من بعد ظهر يوم الخميس الموافق 20 مايو 2020.

يمكن للأطراف المهمة القيام بتواصل مع الشركة للحصول على الدعوة وتفاصيل المشاركة من خلال البريد الإلكتروني (investor.relations@gulfcable.com) ..

وتفضلو بقبول فائق الإحترام ،،،



رئيس مجلس الادارة
بدر ناصر الخرافي



هاتف: ٢٤٦٧٥٢٤٤ - ٢٤٦٤٥٥٠٠ - فاكس: ٢٤٦٧٥٨٥٠ - ٢٤٦٧٥٣٠٥ - صندوق بريد ١١٩٦ الصفاة - الرمز البريدي ١٣٠١٢ - برقياً وإبر جلف - سجل تجاري ٢٣٢١٣
Tel.: 24675244 - 24645500 - Fax: 24675850 - 24675305 - P.O.Box : 1196 Safat Code No. 13012 - Kuwait - Cable : WIREGULF - Com. Reg. 23213
Website : www.gulfcable.com - E-mail : info@gulfcable.com - Issued and paid up Capital KD 20,993,131 - رأس المال المصدر والمدفوع د.ك.

10 - 2020



Ref :

الإشارة :

Date :

التاريخ :

Financial Results Form
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

First Quarter Results Ended on 2021-03-31 نتائج الربع الاول المنتهي في

Company Name	اسم الشركة
Gulf Cable & Electrical Industries Co. (K.S.C.P)	شركة الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية (ش.م.ك.ع)
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
2021-05-10	
Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
<input checked="" type="checkbox"/> Approved financial statements	<input checked="" type="checkbox"/> نسخة من البيانات المالية المعتمدة
<input checked="" type="checkbox"/> Approved auditor's report	<input checked="" type="checkbox"/> نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد

التغيير (%)	فترة الثلاث اشهر المقارنة	فترة الثلاث اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Three Month Comparative Period	Three Month Current Period	Statement
	2020-03-31	2021-03-31	
165.18%	482,882	1,280,530	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
200.00%	2 Fils	6 Fils	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
20.54%	81,047,463	97,697,124	الموجودات المتداولة Current Assets
9.82%	185,834,725	204,085,685	إجمالي الموجودات Total Assets
(42.60%)	18,818,736	10,801,337	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(34.95%)	22,733,756	14,788,451	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
16.11%	162,646,418	188,850,356	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(15.95%)	17,078,207	14,354,415	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
149.48%	586,187	1,462,408	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
—	لا توجد خسائر متراكمة No Accumulated Losses	لا توجد خسائر متراكمة No Accumulated Losses	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital





cables that pulse with life

Ref :

الإشارة :

Date :

التاريخ :

التغيير (%)	الربع الاول المقارن	الربع الاول الحالي	البيان
Change (%)	First Quarter Comparative Period	First Quarter Current Period	Statement
	2020-03-31	2021-03-31	
—	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
—	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
—	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
—	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
The increase in the net profit as compared to same period of prior year due to the increase in gross profit.	يعزى الإرتفاع في صافي الربح مقارنة مع نفس الفترة من العام السابق الى إرتفاع مجمل الربح.
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
KWD 14,834	14,834 د.ك
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
KWD Nil	لا شيء د.ك





شركة الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية ش.م.ك.ع. Gulf Cable & Electrical Industries Co. K.S.C.P

cables that pulse with life

Ref :

الإشارة :

Date :

التاريخ :

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
لا يوجد NIL	لا يوجد NIL	توزيعات نقدية Cash Dividends	
لا يوجد NIL	لا يوجد NIL	توزيعات أسهم منحة Bonus Share	
لا يوجد NIL	لا يوجد NIL	توزيعات أخرى Other Dividend	
—	—	عدم توزيع أرباح No Dividends	
—	لا يوجد NIL	زيادة رأس المال Capital Increase	لا يوجد NIL
—	لا يوجد NIL	تخفيض رأس المال Capital Decrease	

The Company's comments in case the auditor has concerns or a qualified opinion	تعقيب الشركة في حال قيام مراقب الحسابات بإبداء ملاحظات أو تحفظات
There are no concerns or a qualified opinion were raised by the Auditor	لا يوجد أي ملاحظات أو تحفظات أبداها مراقب الحسابات

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة Chairman	بدر ناصر الخرافي Bader Naser Al-Kharafi

Attach a copy of the financial statements approved by the Board of Directors and the approved auditor's report

يجب ارفاق نسخة البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة وتقرير مراقب الحسابات المعتمد





تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

الى السادة أعضاء مجلس الإدارة
شركة الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية - ش.م.ك.ع
الكويت

المقدمة

قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية - ش.م.ك.ع ("الشركة الام") والشركات التابعة لها ("المجموعة") كما في 31 مارس 2021 والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة به لبيان الأرباح او الخسائر والأرباح او الخسائر والإيرادات الشاملة الأخرى والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة الثلاثه أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. ان الإدارة هي الجهة المسؤولة عن اعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي". ان مسؤوليتنا هي أن نعبر عن استنتاجنا حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استنادا الى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

قمنا بمراجعتنا وفقا للمعيار الدولي 2410 المتعلق بمهام المراجعة "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية توجيه الاستفسارات بشكل رئيسي إلى الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق اجراءات المراجعة التحليلية واجراءات أخرى. ان نطاق المراجعة يقل بشكل جوهري عن التدقيق وفقا للمعايير الدولية للتدقيق، وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الجوهرية والتي يمكن أن يتم تحديدها من خلال التدقيق. وبناء عليه، فاننا لا نبدي رأيا يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استنادا الى مراجعتنا، لم يرد الى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية، وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي".

التقرير حول المتطلبات القانونية والتشريعية الأخرى

استنادا الى مراجعتنا، فان المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع السجلات المحاسبية للشركة الام. حسبما وصل اليه علمنا واعتقادنا، لم تقع خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2021 مخالفات لاحكام قانون الشركات رقم (1) لسنة 2016 واللائحة التنفيذية للقانون او عقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الام والتعديلات اللاحقه لهم على وجه يؤثر ماديا في نشاط الشركة الام أو في مركزها المالي .

كما نفيد بأنه خلال مراجعتنا، لم نبلغ عن أي مخالفات جوهرية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة السوق المالية ولوائحه خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2021. التي قد يكون لها تأثير مادي على الأعمال أو المركز المالي للشركة الام.

عبد اللطيف محمد العيان (CPA)
(مراقب مرخص رقم 94 فئة أ)
جرانت ثورنتون - القطامي والعيان وشركاهم

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجموع

31 مارس 2020 (غير مدقق) د.ك	31 ديسمبر 2020 (مدقق) د.ك	31 مارس 2021 (غير مدقق) د.ك	ايضاحات	الأصول
7,505,641	7,160,670	7,014,938		أصول غير متداولة
1,011,921	1,103,929	1,126,767	7	ممتلكات وآلات ومعدات
96,269,700	96,671,328	98,246,856	8	استثمار في شركة زميلة استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
104,787,262	104,935,927	106,388,561		
				أصول متداولة
37,613,347	41,319,685	47,542,574	9	بضاعة
18,276,039	29,606,122	28,612,082	10	ذمم تجارية مدينة
1,824,071	657,532	585,868	11	ذمم مدينة أخرى ومدفوعات مقدما
23,334,006	26,257,513	20,956,600	12	نقد وأرصدة لدى البنوك
81,047,463	97,840,852	97,697,124		
185,834,725	202,776,779	204,085,685		مجموع الأصول
				حقوق الملكية والخصوم
				حقوق الملكية
20,993,131	20,993,131	20,993,131		رأس المال
29,160,075	29,160,075	29,160,075		علاوة إصدار أسهم
(121,656)	(454,480)	(454,480)	13	أسهم خزينة
	77,888	77,888		احتياطي أسهم خزينة
20,993,131	20,993,131	20,993,131		احتياطي إجباري
20,993,131	20,993,131	20,993,131		احتياطي اختياري
26,109,322	26,754,192	26,754,192		احتياطي عام
31,134,472	47,904,074	49,389,407	14	بنود أخرى في حقوق الملكية
13,384,812	19,437,247	20,943,881		ارباح مرحلة
162,646,418	185,858,389	188,850,356		حقوق الملكية الخاصة بمالكي الشركة الأم
454,551	441,798	446,878		الحصص غير المسيطرة
163,100,969	186,300,187	189,297,234		مجموع حقوق الملكية
				خصوم غير متداولة
3,915,020	3,929,186	3,987,114		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
				خصوم متداولة
5,228,470	1,702,884	2,504,114		ذمم تجارية دائنة
6,212,085	7,179,352	8,272,835		ذمم دائنة أخرى ومستحقات
3,706,950	3,646,476	-	15	قروض قصيرة الأجل
130,000	-	-		تمويل اجارة دائنة
3,531,745	-	-	16	مرايحات دائنة
9,486	18,694	24,388	12	مستحق الى بنوك
18,818,736	12,547,406	10,801,337		
22,733,756	16,476,592	14,788,451		مجموع الخصوم
185,834,725	202,776,779	204,085,685		مجموع حقوق الملكية والخصوم



بدر ناصر الخرافي
رئيس مجلس الادارة

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع

الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2020 (غير مدقق) د.ك	الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2021 (غير مدقق) د.ك	ايضاحات	
17,056,390 (15,405,832)	14,230,475 (11,638,830)		الإيرادات المبيعات تكلفة المبيعات
1,650,558	2,591,645		مجمّل الربح
74,247	101,102	5	إيرادات استثمارات
(52,430)	22,838	7	حصة في نتائج شركة زميلة
1,933	4,693		إيرادات فوائد
2,927	3,099		إيرادات أخرى
89,375	41,332		ربح تحويل العملة الاجنبية
1,766,610	2,764,709		
(800,726)	(975,746)		المصاريف والأعباء الأخرى
(313,622)	(400,705)		المصاريف العمومية والادارية
(1,330)	12,234		المصاريف التجارية
-	69,232		رد مخصص/(مخصص) بضاعة متقادمة وبطيئة الحركة - بالصافي
(64,745)	(7,316)		رد مخصص ديون مشكوك في تحصيلها - بالصافي
(1,180,423)	(1,302,301)		تكاليف تمويل
586,187	1,462,408		الربح قبل الضريبة
-	(28,649)		ضرائب متعلقة بشركة تابعة اجنبية
586,187	1,433,759		الربح قبل مخصصات حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(5,913)	(14,045)		مخصص حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(17,865)	(40,346)		مخصص ضريبة دعم العمالة الوطنية
(7,146)	(14,910)		مخصص حصة الزكاة
(77,500)	(77,500)		مخصص مكافأة أعضاء مجلس الادارة
477,763	1,286,958		ربح الفترة
482,882	1,280,530		الخاص بـ :
(5,119)	6,428		مالكي الشركة الأم
477,763	1,286,958		الحصص غير المسيطرة
2 فلس	6 فلس	6	ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمالكي الشركة الأم

ان الايضاحات المبينة على الصفحات 8 - 19 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.